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Anna Miniewicz
Koordynator ogólnopolskiego projektu „Twoje prawa w pracy”

Wstęp

„Twoje prawa w pracy” to ogólnopolski projekt Uniwersyteckiej Poradni Prawnej 
przy Instytucie Prawa Cywilnego Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii 
Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Niezależnego Zrzeszenia Studentów. W jego 
ramach na przełomie listopada i grudnia 2010 r. przeprowadziliśmy bezpłatne prezentacje 
multimedialne na temat szeroko pojętego prawa pracy na dziesięciu uczelniach w sześciu 
miastach Polski: Bydgoszczy, Krakowie, Lublinie, Poznaniu, Opolu i we Wrocławiu.

Przygotowane przez nas prezentacje przedstawiały studentom wady i zalety podej-
mowania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia i umowy o dzieło. 
W zamyśle ich obejrzenie miało pozwolić na zdobycie umiejętności oceny proponowa-
nych przez zatrudniających umów i wyboru najkorzystniejszej z nich. Po obejrzeniu pre-
zentacji studenci wypełniali przygotowane przez nas ankiety dotyczące spotykających 
ich w pracy problemów. Po przeanalizowaniu ankiet sformułowaliśmy tematy artykułów, 
które następnie przygotowali członkowie Uniwersyteckiej Poradni Prawnej. Artykuły 
omawiają rzeczone problemy i wyjaśniają, jak ich unikać oraz jak sobie z nimi radzić.

Pracy poświęcamy znaczną część naszego życia, warto więc zadbać o to, aby pra-
ca nie była dla nas frustrującą koniecznością, ale dawała pełną satysfakcję. Pierwszym 
krokiem do tego celu jest dobra orientacja w chroniących nasze interesy przepisach. 
Realizując projekt: „Twoje prawa w pracy” chcieliśmy przeciwstawić się sytuacji, 
w której niedoświadczenie młodych ludzi jest wykorzystywane przez pracodawców. 
Poprzez rozpowszechnianie wiedzy o szeroko pojętym prawie pracy pragnęliśmy po-
móc w kształtowaniu stosunków między pracodawcami i pracownikami na zasadach 
wzajemnego szacunku i zaufania.

Mamy nadzieję, że nasza publikacja pomoże studentom, do których ją kierujemy 
oraz wszystkim innym zainteresowanym osobom.
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Anna Miniewicz

Podziękowania

Chciałabym serdecznie podziękować osobom, bez których zrealizowanie projektu 
nie byłoby możliwe. Przede wszystkim dziękuję Panu Prof. dr hab. Piotrowi Machnikow-
skiemu, który jest opiekunem Uniwersyteckiej Poradni Prawnej, zawsze otwartym na 
nasze pomysły i pomagającym w ich realizacji oraz Dziekanowi Wydziału Prawa, Admi-
nistracji i Ekonomii Panu Włodzimierzowi Gromskiemu, który również interesuje się 
naszymi inicjatywami i aktywnie nas wspiera. Podziękowania kieruję także do Pana 
Prof. dr hab. Herberta Szurgacza oraz Pani dr Agnieszki Górnicz-Mulcahy z Zakładu 
Prawa Pracy Uniwersytetu Wrocławskiego, którzy czuwali nad przygotowanymi przez 
nas prezentacjami od strony merytorycznej.

Dziękuję również Pani Bożenie Górnej, Kustoszowi Biblioteki Wydziału Prawa, 
Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, za jej cierpliwość i pomoc przy 
wydawaniu niniejszej publikacji.

Dziękuję Marcinowi Rostockiemu, Prezesowi Uniwersyteckiej Poradni Prawnej 
oraz Edycie Dudycz, Przewodniczącej Niezależnego Zrzeszania Studentów Uniwersyte-
tu Wrocławskiego. Bez ich zdolności organizacyjnych, pracy i wysiłków projekt nie od-
byłby się. Dziękuję również za pomoc Kindze Kamińskiej, Wiceprzewodniczącej Zarzą-
du Krajowego NZS do spraw Projektów oraz Adamowi Zagale, Wiceprzewodniczącemu 
Zarządu Krajowego NZS do spraw partnerów.

Chcę bardzo gorąco podziękować wrocławskiemu zespołowi projektowemu, w szcze-
gólności koordynatorowi promocji Marcinowi Chlewickiemu, prelegentom: Ani Cichosz, 
Justynie Mielczarek, Krystianowi Muni, Paulinie Podsiadłej, Dominice Woś i Markowi 
Zawadzkiemu oraz wszystkim członkom NZS Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Uniwersy-
teckiej Poradni Prawnej pomagającym przy projekcie. Dziękuję także Wojtkowi Zawadz-
kiemu i Bartkowi Wojciechowskiemu, twórcom naszej strony internetowej www.twoje-pra-
wa.pl i Michałowi Nowakowi, który przygotował i przeprowadził ankiety.

Dziękuję również wszystkim koordynatorom uczelnianym, a szczególnie Ani Pleba-
nek, Tomkowi Kowalczykowi, Grzegorzowi Olszewskiemu i Ani Mordel, jak i członkom 
ich zespołów projektowych, oraz wszystkim 471 uczestnikom, którzy wzięli udział w na-
szym projekcie.

A.M.


